
Delibera n° 5251 del 19 ottobre 2001 
 
Por Campannia 200-2006 asse 2 – misure 2.1 - 2.2 – 2.3 – progetti integrati – modifica alla 
deliberazione n° 3500/2001 – presa d’atto dell’accordo di programma stipulato con il ministero per i 
beni e le attività culturali e con il ministero dell’economia in materia di beni ed attività culturali (con 
allegati) 
 
 
Il Presidente BASSOLINO e l’Assessore DI LELLO 
 
 
 
 
PREMESSO: 
 
- CHE con deliberazione n. 3500 del 20 luglio 2001 la Giunta Regionale ha determinato in via indicativa 

le dotazioni finanziarie destinate ai progetti integrati; 
 
CONSIDERATO: 
 
- CHE per quanto attiene l’Asse II risultano assegnate le seguenti dotazioni: 
 

Misura 2.1: Costo Totale   Euro 505.311.400 
   Risorse Pubbliche  Euro 475.587.200 
   Percentuale integrazione 80% 
   Risorse pubbliche per 
   spese integrate   Euro 380.469.760 

 
Misura 2.2: Costo Totale   Euro 237.793.600 
   Risorse Pubbliche  Euro 118.896.800 
   Percentuale integrazione 100% 
   Risorse pubbliche per 
   spese integrate   Euro 118.896.800 

 
Misura 2.3: Costo Totale   Euro   31.347.000 
   Risorse Pubbliche  Euro   29.780.000 
   Percentuale integrazione 80% 
   Risorse pubbliche per 
   spese integrate   Euro   23.824.000 

 
RITENUTO: 
 
- Di dover aumentare la percentuale di integrazione della misura 2.1 in quanto il P.O.R. prevede che le 

principali due azioni “A” e “B”, cioè quella relativa al recupero, riqualificazione, conservazione, 
valorizzazione del patrimonio storico-culturale e quella relativa allo sviluppo dei servizi multimediali, 
devono essere completamente integrate, mentre sono prevalentemente integrate le sole azioni 
relative alla promozione e diffusione dell’immagine culturale ed allo sviluppo di centri e laboratori 
per il restauro; 

 
- CHE pertanto detta percentuale deve essere elevata al 99%, peraltro nello spirito del Complemento di 

Programmazione; 
 
- Di dover altresì prendere atto del nuovo testo di Accordo di Programma stipulato con il Ministero per i 

Beni e le Attività Culturali e con quello del Tesoro a seguito di modifiche apportate rispetto a quello 
di cui alla deliberazione n. 963 del 2 marzo 2001 su richiesta di quest’ultimo; 

 
PROPONE e la Giunta, in conformità, A VOTI UNANIMI 



 
D E L I B E R A 

 
• Di approvare l’allegata Tabella per la determinazione indicativa delle dotazioni finanziarie destinate 

ai progetti integrati delle  Misure 2.1, 2.2, 2.3. 
 
• Di prendere atto del testo definitivo dell’Accordo di Programma stipulato tra la Regione Campania ed i 

Ministeri per i Beni e le Attività Culturali e del Tesoro in data 2 marzo 2001. 
 
• Di notificare il presente atto all’A.G.C. “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali”, allo Staff  

“Attività correlate alle interrelazioni tra la Programmazione regionale e la gestione dei Fondi 
Europei”, all’A.G.C. “Gestione del Territorio”, per quanto di competenza e al Settore “Stampa, 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
• Di dare mandato all’A.G.C. “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali di notificare il 

presente provvedimento ai Responsabili delle Misure 2.1, 2.2, 2,3 ed al Comitato di Coordinamento. 
 
 
Il presente atto non è soggetto al visto della C.C.A.R.C. ai sensi della Legge 15 maggio 1997, n.127, art. 
17, comma 32. 
 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 DI GIACOMO BASSOLINO 


